[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 20 августа 2014 года        №  64
	О внесении изменений в постановление Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 11 ноября 2013 года № 121 «Об утверждении муниципальной программы Мерлинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы.

Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.  Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы:
1.1 В паспорте муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы «строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования составляет 672,9 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 272,9 тыс. рублей;

- 2015 год – 225,0 тыс. рублей;

- 2016 год – 175,0 тыс. рублей;

из них:

- средства местного бюджета  672,9тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год –272,9тыс. рублей;

- 2015 год – 225,0 тыс. рублей;

- 2016 год – 175,0 тыс. рублей;

1.2 В пункте 3 слова «в 2014 год планируются на сумму  290,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2014 год планируются на сумму  272,9тыс. рублей»
1.1 Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы изложить в следующей редакции:

	Приложение №2
к муниципальной  программе
«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	План реализации муниципальной программы
« Развитие дорожно-транспортного комплекса  на территории муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
на 2014-2016 годы

	№        п/п
	Направления                                                                      по реализации Программы
	Источники финансирования
	Исполнитель мероприятия

	 Объем финансирования по годам
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и на плановый период

	(тыс.руб.)

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2014г.
	2015г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	1
	Целевые показатели:

	1.1
	- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям; км

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	4
	5

	1.2
	- количество дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стали дорожные условия, ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	2.0
	Основное мероприятие: «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования»

	Направления:

	2.1.
	Расходы на поддержание уличной дорожной сети и автодорог местного значения в зимний период в безопасном состоянии для передвижения транспортных средств и пешеходов в населенных пунктах (сбор и удаление снега)

	Средства местного бюджета
	Глава, старший менеджер администрации Мерлинского сельского поселения

	388,0
	138,0
	150,0
	100,0
	х
	х
	х

	2.2.
	Текущий (ямочный) ремонт и прочие мероприятия  всего

Д.Мерлино

Ул. Парковая от д.№1-до д.№5;

Ул.Молодежная

Ул.Восточная

Д.Никулино

Центральная улица

	Средства местного бюджета
	Глава, старший менеджер администрации Мерлинского сельского поселения
	172,9

	72,9
30,0

42,9
	50,0

50,0
	     50,0

50,0
	х
	х
	х

	2.3.
	Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий всего

 Схема организации дорожного движения Мерлинского сельского поселения
Паспортизация улицы Зеленая д.Мерлино

Паспортизация ул. Восточная

Д.Мерлино
	Средства местного бюджета
	Глава, старший менеджер администрации Мерлинского сельского поселения
	112,00

	62,0

   62,0
	25,0

25,0

	25,0
25,0
	х
	х
	х

	Итого:

	672,9
	272,9
	225,0
	175,0
	х
	х
	х

  2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                        А.Н. Герасимов